Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог                         Чеченской Республики
____________________________________________________________________
Протокол
заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог Чеченской Республики
от «3» октября 2019 г.									№ 5

Присутствовали: члены Совета – 5 человек
Приглашенные:
Темирсултанов А.А. – заместитель министра
                                Чупанов А.Р. – директор департамента ремонта, содержания и сохранности автомобильных дорог
	Ирзаханова А.Р. - начальник отдела СМИ ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики»
Кулакова Н.В. – директор департамента государственных   закупок и управления проектной деятельностью
Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева – председатель общественного      совета

Повестка дня:
         1. О работе Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики по реализации обращений граждан во время прямого эфира на телевидении «Особый разговор».
2. О ходе реализации региональных проектов «Дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» в рамках нацпроекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

Слушали:
1. Информацию Чупанова А.Р. по первому вопросу.
2. Информацию Кулаковой Н.В. по второму вопросу.

Выступили:
Темирсултанов А.А., Ирзаханова А.Р.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Чупанова А.Р. и Кулаковой Н.В.
2. Отметить положительную динамику в рассмотрении и реализации, в меру имеющихся возможностей Минавтодора ЧР, вопросов, озвученных во время прямого эфира «Особый разговор».
3. Рекомендовать Минавтодору ЧР принять меры по поэтапному разрешению обращений граждан.
4. Отметить высокий уровень освещения в средствах массовой информации, электронных СМИ, на сайте Минавтодора и в других доступных для населения СМИ вопросов реализации нацпроекта и участия граждан, общественных организаций в формировании объектов региональных проектов, а также по осуществлению ими общественного контроля по реализации нацпроекта.
5. [bookmark: _GoBack]Членам Совета продолжить работу по участию в рассмотрении и реализации региональных проектов дорожной отрасли.

Председатель заседания			                    Я.В. Махматхаджиева
Секретарь								А.И. Кононова
F:\ДОКУМЕНТЫ 2019 ГОДА\Документы ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2019 год\Протокол Общественного совета № 1 от 21.02.2019г.-Хизриева.docx